MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE 09 DE JULHO DE 2021.

Divulga  o  resultado  do  procedimento  de  heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos que se inscreveram
como Negros (pretos e pardos) no 1º Processo Seletivo Público de
Estágio de 2021 da PR-MS.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO
GROSSO DO SUL, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº
42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e
no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores, tendo em vista o disposto no
art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012 e considerando o Edital de
Abertura de 20 de maio de 2021,

RESOLVE:

1. Tornar público a relação de candidatos que tiveram a autodeclaração confirmada pela comissão
de Heteroidentificação da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do Sul.

2. Todos os candidatos que compareceram ao Processo de Heteroidentificação, abaixo relacionados,
tiveram a autodeclaração confirmada pela Comissão de Heteroidentificação do MPF/Mato Grosso
do Sul.

CURSO/LOCAL DE ESTÁGIO Nº DE INSCRIÇÃO/CANDIDATOS

Direito – Campo Grande 054. JHENNYFFER MARIA RIBEIRO ARAUJO
111. LUCIANO VITOR FIGUEIREDO DOS SANTOS

Direito – Dourados 196. RAÍSSA RAIMUNDO DA SILVA
071. EVA PATRICIA BRAGA FERNANDES
123. RUTH IMNA DA CRUZ DIAS
164. MARIA ELIZA CAROLLO PINA

Direito – Corumbá 006. MÁRCIA LUDIMILA GONÇALVES DE SANTANA
027. ESTHER LOBO RONDON
018. LUIZ ESTEVÃO FLÔRES DIAS
053. MATHEUS HENRIQUE SIQUEIRA BEZERRA A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
I
L
V
I
O

P
E
T
T
E
N
G
I
L
L

N
E
T
O
,

e
m

0
9
/
0
7
/
2
0
2
1

1
7
:
1
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
5
C
0
8
7
.
A
A
5
0
C
D
2
9
.
E
C
1
0
E
F
B
C
.
4
C
8
6
E
D
9
B

Direito – Naviraí 018. VIVIANE DA SILVA MENDES
017. ANA RAFAELA SILVA ARAUJO
019. NAYARA KARINE SILVA

Direito – Três Lagoas 052. EVELYN DA COSTA SOUZA
020. MARTA CAROLINE PEREIRA DE LIMA

3.  Informar  que  os  candidatos  que  não  compareceram  à  comissão  de  Heteroidentificação  e,
consequentemente,  não  tiveram  sua  autodeclaração  confirmada  pela  Comissão  de
heteroidentificação, passarão a compor automaticamente a lista geral de inscritos, conforme item
III, 3.2  do Edital de Abertura de 20 de maio.

Campo Grande, 9 de julho de 2021.

Silvio Pettengill Neto
Procurador-Chefe da PR/MS

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
I
L
V
I
O

P
E
T
T
E
N
G
I
L
L

N
E
T
O
,

e
m

0
9
/
0
7
/
2
0
2
1

1
7
:
1
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

A
2
5
5
C
0
8
7
.
A
A
5
0
C
D
2
9
.
E
C
1
0
E
F
B
C
.
4
C
8
6
E
D
9
B